

# Utland



Israelerne benytter seg av bomber som er dobbelt så kraftige som det amerikanerne brukte mot bebodde områder i kampen mot IS. Amerikanske militære har senere konkludert med at bombene de brukte  
 © ABED KHALED / AP / NTB

## Ekspertene: Dødstallene i Gaza overgår all moderne krigføring

De sivile tapene på Gazastripen er historisk høye. Vi må tilbake til 2. verdenskrig eller Vietnamkrigen for å finne så mange bomber sluppet på et så lite område.

**NTB-Jan-Morten Bjørnbakk**

En analyse gjennomført av The New York Times viser at krigføringen Israel gjennomfører på Gazastripen, har få historiske paralleller. Selv med å bruke konservative anslag på rundt 10.000 drepte har ekspertene vanskeligheter med å finne paralleller til dødsratene i Gaza i andre konflikter dette århundret.

Ifølge ekspertene dør det flere sivile i Gaza nå enn under de mest dødelige amerikanskledede angrepene i Irak, Syria og Afgha-

nistan. Den amerikanske krigføringen ble sterkt kritisert av menneskerettsorganisasjoner.

### – Savner sidestykke

– Israels krigføring i Gaza savner sidestykke. Jeg er ikke veldig overrasket over dokumentasjonen i New York Times. Tapstallene på palestinsk side har alltid vært mange ganger høyere enn på israelsk side, sier Hilde Henriksen Waage til NTB. Hun er professor i historie ved Universi-

tetet i Oslo og seniorforsker ved fredsfnorskningsinstituttet Prio.

Generalsekretær John Peder Egenæs i Amnesty International Norge understreker behovet for uavhengige observatører på Gazastripen. Ifølge Egenæs er det særlig Israel som hindrer FN, Den internasjonale straffedomstolen og organisasjoner som Amnesty å reise inn i Gaza for å dokumentere hva som skjer.

– Amnesty har ved flere anledninger pekt på at Israel ikke tar

nødvendige forholdsregler for å beskytte sivile i sin krigføring i Gaza. Dette har ført til at et overveldende antall sivile, ikke minst barn, er blitt drept i løpet av konflikten. Etter Amnestys mening er det blitt begått krigsforbrytelser, som må etterforskes, sier Egenæs til NTB.

### Kraftige bomber

Israel sier de har angrepet mer enn 15.000 mål i Gaza frem til den humanitære våpenhvilen